re a 6dc Apodiatica donatas? Integrum ho-⁵¹ j. p[ro]positum opus eti adnotare, aliqua
die omnibus sita in qualibet Ecclesie, modo non
in Capella, seu Oratorium privatum, tunc my-⁵² JL/ dum a fama omnis Congregationibus edix[er]a.
steria interdei; quia contraria confundelis in
tunc Chrismatio Cibis recepta derrogatum est pre-⁵³ responda, que tunc pietatis de ecclesia viuant,
adum aliquam didicimus ab ipsa auditione sacri
extra Parochiam, quo quis tunc expresso, Re-⁵⁴ neque ab idis in poderum servanda quicquam
tus, et a proprio fallere avernum oculandat.⁵⁵
13. Sed quod hadenus diximus foliam addidimus
rem Divinam qualibet anni die au-⁵⁶ Et si quis juris
diendio eti materia Regularium, quid autem di-⁵⁷ 200 postea a Parochio possibilis, se in militia O-
cendum quadam alia Ecclesiarum pietatisq[ue] hac
Parochiali celebretur, idem argumentum Basili-⁵⁸ ratores, sicut ita sua Parochia fuit, Missa em-
tuncus ante Missam Parochiale, quod tunc
venia legibus in. 6. decretor.pag. 191. &
59. tunc in militia O-⁶⁰ militem in Epifepo, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
61. con-⁶² militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
63. con-⁶⁴ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
65. con-⁶⁶ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
67. con-⁶⁸ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
69. con-⁷⁰ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
71. con-⁷² militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
73. con-⁷⁴ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
75. con-⁷⁶ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;

re a 6dc Apodiatica donatas? Integrum ho-⁷⁷ j. p[ro]positum opus eti adnotare, aliqua
die omnibus sita in qualibet Ecclesie, modo non
in Capella, seu Oratorium privatum, tunc my-⁷⁸ JL/ dum a fama omnis Congregationibus edix[er]a.
steria interdei; quia contraria confundelis in
tunc Chrismatio Cibis recepta derrogatum est pre-⁷⁹ responda, que tunc pietatis de ecclesia viuant,
adum aliquam didicimus ab ipsa auditione sacri
extra Parochiam, quo quis tunc expresso, Re-⁸⁰ neque ab idis in poderum servanda quicquam
tus, et a proprio fallere avernum oculandat.⁸¹
13. Sed quod hadenus diximus foliam addidimus
rem Divinam qualibet anni die au-⁸² Et si quis juris
diendio eti materia Regularium, quid autem di-⁸³ 200 postea a Parochio possibilis, se in militia O-
cendum quadam alia Ecclesiarum pietatisq[ue] hac
Parochiali celebretur, idem argumentum Basili-⁸⁴ ratores, sicut ita sua Parochia fuit, Missa em-
tuncus ante Missam Parochiale, quod tunc
venia legibus in. 6. decretor.pag. 191. &
85. tunc in militia O-⁸⁶ militem in Epifepo, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
87. con-⁸⁸ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
89. con-⁹⁰ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
91. con-⁹² militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
93. con-⁹⁴ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;
95. con-⁹⁶ militiam, etiam ex ejusdem (acre Congregationis
familiis, que die 25. Maii idgt. respondit;

re a 6dc Apodiatica donatas? Integrum ho-⁹⁷ j. p[ro]positum opus eti adnotare, aliqua
die omnibus sita in qualibet Ecclesie, modo non
in Capella, seu Oratorium privatum, tunc my-⁹⁸ JL/ dum a fama omnis Congregationibus edix[er]a.
steria interdei; quia contraria confundelis in
tunc Chrismatio Cibis recepta derrogatum est pre-⁹⁹ responda, que tunc pietatis de ecclesia viuant,
adum aliquam didicimus ab ipsa auditione sacri
extra Parochiam, quo quis tunc expresso, Re-¹⁰⁰ neque ab idis in poderum servanda quicquam
tus, et a proprio fallere avernum oculandat.¹⁰¹

APPENDIX XIII.

EPISTOLA NUNCUP ATOKI a.
ET = SPATIO AD LECTOREM

fix millione Paivina, qua unico Vo-
lumine exhibebat

Commentarii duo de D. M. Jefu Chai'li Mairifot
et Ima'li Miftah Raziidieh, retrahati
atque audi.

S. D. N. BENEDICTO XIV. P. O. M.

CAROLUS CARD. REZZONIC
PUS PATAVINUS

FELICITATEM.

CC) M. Admire Pater, op. seruum opus tuum
De D. N. Iefo Cœsti Matris/que esse REHIS,
et de MELIS Sacrae, & Seminarii FACIATI Ty-
pographia AuditioLITIMA ad Tc delatum eadem
manu, que anno alterum De Servorum Dei re-
lacione^{rebus}; sed Beatorum calmitate lidoem erga
imprestita handa ut pridem exhibuit. Venio igit
versus ad Te, & eo fane classe, quia cum
Volumine dænum venia, non quid acciperia per
Typographia, ut nunc asta, alies cura inclusa
lumina MoJUQUMUS; sed quod accipit Typographus
a ME aperte, & ME curante racheavit pastes &
admixit. Totum porro sacrilegi tu non non
vulnus, sed optimam hujus parrem [sic] esse in
quo animo] rectius mihi; amplius facilius
feliciter facere ereditationis atque doctinae, quam
pro varia test corporis necessitate in mei dregis
lumen lapidante tue, et qua præstis admixitione
nibus, quæ publice PANZILLUS libenter & deuotis
Divinarum rerum cultiis de reverentiam, sacra
ritu & ceremonia, præfum Eudœfi MORTEN &
diligenciam, Audient deinde vere pietatis &
reverentias se vehementius inculcare conabor, quo
majors mihi ad hanc rem per hos Commentarios
tus adjumenta praestutor Fasini propria superi
ut hujus libri tua magnitudini & pretio pa
ratus respondet] quem ego uberes, quemadmo
dum ipso, dum paulis colligam, neccum spu
recogitabo, quale sius & ^huiusque ^huius, quod ego
debet sacrillio tue, que cum ME in maxima
dignitate, sed curatim pinnaculis collocaverit, si
non sacrillio lapidantia providit, ut ea, que per
terre erunt ad curam, minuerintur mihi, ampliaren
tibus erunt, quo ad dignitates p̄fessare, quid
animi diMULCM, & tam opportunitas grati animi
palam tokandat occasione namus publica predica
tione non celebremus indegenit illas ne prope in
credibilis bencachiorum vim atque copiam, quan
plagis liberatis usia admirabil exempla, &
colterorum omnium memoria dignissimo, ac Ca
thodico Collegio MELIS super clausis? Ausili,
KATILIME Pater, MEAM Dignitatem, cum illis
exarclari Cetum partem Ecclesiæ inac Resul
ticipem, ut ornatæ ut valvis eum cincio
lato mero ad ME dato illuminata jam & assi
ciata pectinibus infingit, omnibus infusus hono
ribus in quibus ApoNoNx sedis notariorum de
novo Participantium fluerunt, te insaudis plase
mus gratia invenientia majoribus platiatibus mo
deribus cumulati, quam ut ego petere, aut in S
p̄p̄zne auctor est. His ego ut tamquam ingentibus
restituam oblatum tandem cum foecis abeo

Geatilicem patre, accedo ad Te; sed magna fane
cum ~~te~~ telematis, quod non gratis quidem ~~mea~~
eis gratia, nisi de tuo. Accipe hoc ipsam te-
mum illorum animo, imo et ipsius, quia tunc;
& ~~me~~ hoc diemus oculis ad ~~me~~ ipsum, quia benigna
concellans. Apollonica benedictione eam mihi
memini sapientia, ut quae diligenter typis impr.
memori curavi, et mitti in animo ad ~~meam~~ te
illecum utilitatem diligenter impreha ~~litteras~~

PR^AI-ATIO AD LECTOREM.

X hoc Opus statim fortissimum, sed non conferendis
a labores Nucleari qui tunc S. R. A. Cardinales
Bononiensem regnare Coelio, ea palli-
mum causa fatigata, quod fuisse per se tempus
nullus olet in illa Metropolitana societate Cano-
nica, qui, quod jaceat a Tridentina Synodus,
Theologica dogma explicant. Theologica igit
explicationes ut quomodo Acer sita,
quoniamque apud veteres recensoresque etiam
rationalium Scripturarum reporti, que ad Christi
Dominii & virginis Mariæ Fcfa San'umque
MIAM e. ciborum pertinetur, ea res omnia huc
congregatae esse existent, satis, quorum illi diebus reis
summiuti omni populo de mysteria procon-
secratione docete, quia MIAM sacrificio continentur,
quod spiritualiter inde laboribus pectus festinat, quo
fuerit quis fuit in maneris exequatur. Quoniam
quod etiam in Bononiensi missori sedet vjtanque
Iam DEO & Ecclesiæ reverie, excitando exi-
stunt, animis ut iudea Audiua consenseror,
ne Scholai Alz Tholovgij gressu decutio sepe-
rem, sed ad facias Jezuissimam & osseos veritas,
qua ipso disceptatur, cognoscendas transirent
omnia omnia in eodem libere Italiæ edito Bononi-
cus AuAor circa prefationem ea. Barba illa Bo-
noniensis editio adnotaciones ad Iudeu Chtlai in
elpari Solimontales, de sanctissimo MIHatræ.
Statutum. Adorationes laudes quidam in ecaco-
nistorum ad Ada Salidorum Ecclesie Bononiensi-
e, qui examinantur, ad redam juuks critica
formam exiguarunt ita tamen hinc cou incon-
venientiis rite sunt, tum in posteri modum esse
volumini magnitude tum quod in Ada
de ad universalem, sed ad Bononiensem pati-
tum volumini pertinet. H. C vero Latina em-
bellit, inquit fano non inservit claccione
audita, quix quidem additamenta Opris
auditor Fabellae baravit temporibus, cum ipso a
familiis curia se domicilia Bististheca talibus pa-
vimus ibus respicie. In Italiam paxifalme mo-
rit, in multis his quia Concessio proponere, eam
alibi est, sed omnes omnium restituimus pre-
dicti. Nostra enim ea dicit, ejusmodi quoniam tunc
duduca sententia lama obcuritate obfugias
et pellicula plenum opus abecepist
et car dirimere aggreditur. Quid? cui Rea-
litas ab eo, semper eas partes liqui se
colassat, quibus vel ipsa Ecclesia, vel voti do-
cere & pietate praAmiantavcras. Gemis Alzis
attigit quidem spoliatus, quas ex-lasciis in-
teriori mortispræsum erulerim, sicut tamen pectora
late, quo Dolores ab hujusmodi rymatisse
terremus, aliam remedii adversus quatenus
hominum pcam, qui disciplinatio nimirum
esse, nec nisi nullus fermons pectus inAr-
cere, quid agud inclyta vobis. Gemis Audores
prehendit in convivum, inauditus, et a communi-
bus que inveteratussem in Ecclesiæ, femineis
feliciter se ut exaltibus in familiis
hominum conventibus quoquid legem, pe-

Altant, saepe ruit, que ab eisdem Gemido* affilios quibusque probabarant pietate viae con-
tata fuit dispolita Atque hoc fuit que rati-
o AuAor edicenda putavat Nunc vero religio
ad, ut LeAores monastacorum multorum AuAi rum,
tibicum nulla nobis intercesserit communio, nisi
Valias non Operae paQim aliis nrae alia fave-
rissima, quam ut confutemur FaAum etiam
etiam quadam causa, que certitudinem ex paulo
pot declarabatur. Et hereticorum libris ferebant-
sime illis. & fabiatis a sacerdoti & pedi-
sti misericordia recipianus nocturna declinamus; vide
tus itaq; veterum Patrum fencimia. Iis D. Ant^o
quiklano. II. 4. contra liberos Pelikan cap. go.
lom. p. edit. Passione. anni 1724. D. Hie^o
roymus Ep. 6. ad Vigiliatum, & Epikl. sa.
ad Pammachium pag. 46. & 524. lom. 2. edit.
Vero Job. ann. 1724. 3. Gregorius in cap. 12.
in Job. ann. 12. Moral. cap. 11. cap. 27. itidem
in Job. ann. 12. Moral. cap. 16. a. 2A. TOM. 1. et
al. Passione. ann. 1705. pag. 406. & 567. Confilium
per se bonum & laudandum: verum ut plenius
hominum ingenii rura male pravoque, specie
viam potest ad clymata refringenda faciun-
legum, qua species fastidiositas vetat, ne Ca-
stigationem in Xysticorum libris legatur: quod
probis animadvertisit Conradus Brunnefelderius
in genere lib. 6 cap. 5 pag. 347. sed. Mognus
libre ann. 1549. (Amobrem lapidem conAHic
hereticorum librorum Icio Alia ca interdixa; nec
cuicunque, nisi Majorum permissu, licet benevoli-
tiam legere, quod docet siue Sennus milite
in fama tom. 2. ann. Neapolitana ann. 1732.
pag. 910. Refundente, inquit, auctor a Rmanis
Pseudepist. ac. 17M. lib. 1. cap. 1. Spicilegium
commendo propter illa prohibitus, et hereticorum
opere Upotitum, ita lib. 2a Majorum
et. 17M. Cum eo coelemit spiciles a. 2. 1. D.
THOMO tunc. 1. poArem⁹ edit. Annoq; ann. 1714.
pag. 82. s. "d' triana responsum scripto
copis aut fesperi data vespa fuit, liberum ut impetraret
recte hereticorum iusta Canonem in. causulis
Carthaginensis 4. episcopis becettum librum pre-
missum de tempore ieq. qd que de re fidei Clavis
diss. Euseb. TRA. de fipiscopis librum 0.
Euseb. inter ejus Opera Letitiae PariAorum edita
anno 1719. pag. 612. Pervigilatus c. D. Am-
brosi locis in D. Lucan. 1. lom. 1. edit.
laurea. anno 172B. pag. 1AD. ut de quibusdam et
pocryphis evangelica falibeo. Legimus, iugat
Mta, ne legatur, legimus, ne ignoramus, iugat
nisi non ut tenemus, nisi ut repudiamus, at
feramus qualis sis, ne quibus magnifici omni esse real-
tum fum. Ad quem locum Secundum Monachini
Congregat. s. Mauri hoc feruntur hec
whis s. DoBor, honorum Epifcoporum munus
ut pravos laicos ipsi perverberantes, decetis torum ve-
neno. illis rebelliis, & plibi qui haec pertinet
Bicm laicardian Bellarminus tom. 2. de laicis
cap. 18. de librorum hujusmodi latitante festinatio
commemoratio Dionysius Alexandrinus, Thophilus
itidem Alexandrinus, qui hereticorum libres ver-
tabant, & D. Hieronymo, qui erorum scimus
distant, nihil fallentes quod ea de re ab obiectis
daturis carpenter, teatatur, Epifcopis fes-
toribus fuisse, et modo esset. H. illis multis
leBionis barttGorum ita profecto ita predico
nudo pado palea, quin etiam fuis non case
laude. A quis res aliquam geAem, vel quidivis
alius, quod ad doctrinam pertinet ita certum
est democriti, ut ne non quidem, a ratione
communione qui regrediuntur, caro rerum A-
dem elevare audire, non quod hereticorum or-
pus At. Catholico alieno articulo conArandocon-

tot SS. D. N. BENEDICTI XIV. EKJEFATIO

3. n. D. N.
BENEDICTI XIV.
R F A T : O

De ratione utilitatis Commentarii de Relia. &
de missis Missis qui in prima editione pri-
ma erat, Latine demum redita
Operi Redactionis Ecclesiasticae tipis
Sacri Congreg. de Propag. Fide anno 1747.

hujus Operis, quod in publicam lo-
IN essa emittimus, satis Lepori reddenda
ad ea communis Scriptorum more, siq[ue] in-
stituta dilectione filiorum. Primo itaque cattata,
cur Iudei labores ratiocinatio, exposuerunt: tum
Inseri, de qua hic agitur, deinde utilitates,
quae exinde percepti sunt: pratica modum, ac
rationes, quem hoc in opere adorandum reque-
fumus: ^A deus noster, quem Nobis ante oculos
permisimus.

i. Prebenda Theologalis in Ecclesia Metropo-
litanae Bononitae vacaverat, & examen indicium
fuerat iusta ex quib[us] a Benedicto XIII. statua-
fuit: & autem eiusdem cl[er]icu[m] qui postea litteras in
Dataria Apostolica, ad quam exiitius p[ro]p[ter]ebat, expeditio neglexit. Itaque fumus Pontificis alieni
Prebendam concavit, cui congruum aliquet anno
U[er]bi spatio permisit, ut lefstad Theologicas
leffiones habendam comparare commende posset.
Laureatus Dodorius in Theologia confi-
depit. Interim Nobis demandatum est, ut in ap-
p[ro]pria locu[m] U[er]berius aliquem, qui illa spatio
temporis resu[m]ta huiusmodi indutus, quiescedo-
dum a Sacro Tridentino Concilio decideremus pag.
7. cap. 1. de Reformatione

("amobrem tunc nostrum fuit, virum .
dioncum defigere, qui explicandi Sacra Theolo-
giae proficiens. Verum ob aliquas causas, quae
huc loco commemoratione haud epos ca[usa] ab hac
re Nom abh[un]nimus, atque muneri auctio restitu-
ritas putavimus hoc de causa Domini mortuus, &
Eccl[esi]i M[ar]ti[us] virginis Commentarium conferen-
tes, in quo plus sane tradidimus, & explicavimus,
quam in diuis diebus Sacra Theologiae legiones

de more habiti sunt.

4. In hoc Opere primum explicandas referi-
mus Historico-Theologicas ecclesiasticas, quas in
honorem sacerdotij & Sanctorum virginis Ma-
ris in Ecclesia dedicata sunt; alia quoque San-
ctorum pro quibus Maria etiam haec Bunctionis nico-
tiae atque Officium quotannis, plerisque tamen
anno propter legionibus recitatione, ac demum ex-
positione addimus Historico-Theologicas na-
crofanias M[ar]ti[us] Beati. Cum autem in operis
descruti de quibusdam principiis capitibus, ad di-
vinam Scripturam, & novi palitra Tocumen-
tationis spaciose pectantibus p[ro]sternimus
necesse est ille[m]que exponere aliquas controverbias
Theologicas, exfiliamus Nos menti & volu-
ntati nasci consilii existente, quod intelligantur
factio[n]es de expeditione Divinarum Scripturarum
ne loquuntur. Ad ipsas deinde scriptor* explicantur
nam, ^A interpretationes de parte infra, ut ipsa
scripturis deinceps habeantur & in eodem lo-
cop AV extenuis in Sacrum thesaurum, quin sp[iritu]l[er]e
sunt, sed iustus jacet. Et certe h[ab]et de la-
titione Theologis: pra le[git]imis Theologis, & pa-
cato potest: Ut Theologis: dicit in his @Comm[uni]tate
quaes/ p[ro]p[ter]e.

a. Docet n. Thomas, cuius fententi aquacun-
que in re immissione adh[er]emus, tenuis connes-
tam maiores, quam minores ita fidei habere in quia roecum reputavi, opus prolixum nimis, &

d[icitur] explicativa myAvicorum clavis, & profertim se-

rum, que in Ecclesia folianni sita celebrantur.

Verba autem tertiis Do[mi]n[is] ejusdem tertiis

temporibus revulsi: tam maiores i[er]e[m]ia mihi

ses temporis habentes filios expeditam de exitu

in Ecclesia folianni-stantar. D[icitur] padice preparandis

tamen deferimane, ejus de q[ui]libet annis ani-

olis habitationibus tenemur aut fides habere ma-

re, aut minora explicamus, quod deinceps aspira-

re, cum sanctis Dodor in Recitationis Verbi my-
sticis, quod tamen ab omnibus credendum sit ne-

negligatur, ut Theologi dococor, alias autem

laudes socijderijmet ossa Recitationis articulas

temeris aliq[ui] ma[re] vel minus explicare videntur

secundum quod convenit ritual, in s[ecundu]m una/cupi-
f[ac]tum.

A Sacro Concilio Tridentino p[ro]mptiu[m]

et omnes animarum curam habentes diebus

Dominici & Felicis tenebantur populum

in communis verba talibusque patres expo-

nentes recitare, ac famili vita que fugienda, &

victoria que amplexande sunt, ut damnacionem

evadant & fallures anquaniur semper inveniuntur: quod

etiam confirmatur testime*ntum* 1. cap. "de Reformatio-

ne", quemadmodum a nobis rite observatum est

in Tertie. a. tom. 1. Confessio[n]e huius dies p[ro]p[ter]e

etiam quoque concludit est, ut qui curam sei-

narum habet, annunti populo sua fallos de

Principio, que a b[ea]tissimam frequentem invi-

cunt. Veium feda duntaxat latitudine etiam ab ex-

teriori, nisi populo denunciar, nascit ut mycetes

inserti, & se ab operibus levitatis abstinent

quando oper[us] pratum vite, populum de myle-

sia nallusse, quod recurvare ad celebrat[ur] E[ccles]ie

famili famula suis reis confiderandam proponit.

Quare illi perduci haud innicile fore hoc opus,

in cuius ledionis tum maiores, tum minores ira-

f[er]iuntur, impinge colletivis parcer quidquid esse in-

venit, tum etiam Parochi edicentes quidquid

opus esse doct, & populo, dum fel[icit]u[m] assumantur,

explicare.

B. a. Philandriatura Concilium Tridentinum p[ro]p[ter]e

quam 17. II. anno. 2. expulit, non expedit, Mill-

o sacrificium idiomate natus celebrari, omni-

bus iis, quibus animarum cura eo demandata,

et p[ro]p[ter]e, ut diebus sollempnia festa facientes, ea,

S[ecundu]m 1. M[ar]ti[us] leguntur, explanant, et regulari,

quibus hoc sacrificium refestunt, ut populo si-

gnos explicent, acoratoque declarent. Quidquid

quis in hac Bononiensi nitiditate lummo-

re sit, ut liber sic suerit haud obtuse protra-

bit, ut scilicet de fastis Mi[hi]t[er]is, sacra-

ceremonia, ejusdemque ritibus, c[on]cessione, orationibus

perpetratur, sicut item de antiquitate, ufo, &

reipublicis rerum praeftituarum rite differunt,

ut sacerdos hinc haurire facile valens, quib[us]

Populo non credito tradenda acceptatio duxit ad

p[ro]p[ter]e & reverentiam in hoc sacrificio easili-

landam. Quid non quis dicar, non inveni, quid

commune habeant CUM rebus, quib[us] superius diffi-

lent, Adnotaciones, quas ad vias San. Iohann[es]

scripsimus, in quantum honorem officium &

missa de [b]unni[us] in s[ecundu]m nostra civitate, &

missae Bononicofi celebrantur, libere respondem-

us, charitatis, quia fumus in Patriam inflam-

mali, ad hunc nos laborem impulide, ut inno-

tefesset quid certum est, quid vero dubium

quoJ autem apparuit, pro certo abom-

nibus habetur, non enim fumus, hanc unam

viam ad obtinendas a Sacra Minima Congre-

gatione L[et]itiones propria, & minus omnium,

falsas aliquorum Sardorum, qui apud non quo-

tans omnia honoribus celebrantur. Perfera-

plenum cum Iudeis hinc in iusta causa de h
zazita omnibus, ad implia infinita, quorum &
sunt iusta Comitum Calendarium in hac Civili-
tate, n. d'asseri peraguntur, ideo in mentem N
venit, conlantans lare, a ferme ad eas domas
et coeculantes, qui vel aliquis peculiai causa
ad hanc Civitatem invenerit, vel quorum officium,
vel Misericordia, illas de Communis et plurimum, al-
dico deas iusta Nonconvenie Calendarium celebra-
re. Ordo autem, quem legei lumen, bujulans
et regere de omnibus diebus rebus, non ad
Beatae Virginem, non ad sanctos apostolos, non
post dierum ordinem, ut quibus erundem mem-
oria renovatur. Hac autem oblatu occafione
curatus erit iustus quidquid ut ad hilliorum
referri possit, vel ad explicaciones Divinorum
Scripturarum, vel ad quixiones secessas, et filio-
logicas, de quibus agimus et breuerit, & non
esse. Qualidam vero quicunque in medium
quidem profierimus, minime vero encuestramus,
cum argumenta deficiat perdetur carum ratione
suum idoneam, cumque existimetur oportere dum
taxat eisdem scilicet, & dofforge hominum af-
fectiones opinionumque varietates teneat. In
vita autem quicunque, dubius hunc etiam propon-
tum, ut esse certi, ut indecisis actionibus resisteret,
proferimus, quia a deo & a sanctis homini-
bus, & qui vera a deo distinguitur, neque ever-
titur nimis, neque rerum novarum amatores sunt,
sed boni lenitus, et pietatis patentes, notaque n-
on peccatores. Non falso Autem producimus,
supradictis dotibus non illiusim scruta tam
concesserat, ut necessaria fuit, vel ut confidim ea
quidem, qua docet, modifia refelleremus, vel
ut scruta avulsa laboribus memor, quibus ho-
mum causam aliquia ex parte falsis post comp-
litus.

præXemium! /a una missa scripto unitur Canonica i. cap. 2rnum. ut requiratur; Cum Phoenice, in altero Bononie, & Paridis, ita ut p[ro]p[ter]e rimam omnia habeat Emissus.

N. His vero argimis fladdatar! exinde m[od]o Cloflarini Alidorei, ratiop[re]cata, & Magiflora p[ro]p[ter]e Canonici, aut ut modem Bononie[n]se Archigymnma ratiop[re]cata, sicut ut in eadem Urbe natos, NEMO utique sis, qui de principatu in jure Canonico contendere nolit cum civitate audire. Bernardus Botonus Canonicus Bononiensis Ecclesie dicit. Guido autem Sacris Archidiacopis Joannes Andrea, Joannes Calderinus, Antonius Nutrius, in ea civitate nisi Iux, ut hujus etiam civis vocari potest cardinalis Iacobella, cum o[mn]ib[us] Sabatina familia origininatu patribus n[on] regis- da, pinus Mugellanus, Joannes Aquincus, Joannes Dei, Innocentius IV. Pontifex, Abbas Pa[er]t normitanus, Baldus Chaldis, recrus Anchiarus, Dominicus a. Geminiano, joannes Isola, Andreus Barbizzi, Paridis, & omni bene muli, qui prima pars Pontimoi lumina predicatorum, Ledorum hac ut ubercrasillimae extiterunt. ne stiam posuerimus eo[rum] Antonius Aliquidius ut omni com- mandatione major; de illi proveda se[nt]entia im- peitatis fuisse, huc vocaret Cujacius ubique ser- tarum celeberrimus, quem magno oblate (Ippen- dio Gregorii XIII. levissim) Hec autem omnia concilio[n]e rati & i[n]q[ui]s politate in Operi P[ro]fessio[n]ib[us] Canonicis Doujat, & apud eos concessa, qui vites pars Confutatorum ferigas pa- tria relinquunt.

13. Dic quidem Sacra Theologia idem plane vel habita, ac p[ro]p[ter]e Pontificium, quia revera sacri Canones magna ex parte omni aliud contineat, (cum conclusione ex Theologis principis deduc- das, ut appositi ad rem nostram confidirent se- acoes Gerfco infermone, quem habuit ad t. matthe- ium in Jure Canonico, qui latetis sit in romo Iocundo p[ro]p[ter]e Operum: sic aritatisve, ifg- hemata scilicet fulenter modicia primitiva at A- p[ro]p[ter]e, ad deinde per fessissime varia urbe ad Doctores Sacros iaciuita per quatuorcentum an- nis amplius, quibus temporibus non esset ex- tenuit Theologorum Canoniflarum. Non Cano- nes sacri multi sicut ulta tenore traditione in Evan[gelio] in ceteris libris canonicae. Hinc ve- ru canones, si esse infirmitatem non sunt articu- lationis similitudine vel istata vel principis Theologi- erit inde ex Evangelio cf alia libris Canonico per illos, quibus deo[rum] certissim. Qui vos audit me audit: nihil tigere admirandum est, si ad eundem pertinetem sepe, in imposito Canoniculorum illorum Canonicularum, ad quae pertinetem sepe, in p[ro]p[ter]e capitulo[rum] Et[er]naliis nullus in ea difficitus rati- onabilis universitatis tom. 2. zacculo IV. pag. 320. poliquum affirmavit nullum differere, sive inter Theologorum, & Canonum peritum, hoc memorat, quod, poliquum p[ro]nudum Decretum a cano- nico non collidit, ac quo variis Leges Cmk[on] adscripta fuit, cum in ea auctore fiduum legum canona- na datus sive facilius d[icitu]r, ut illa Theologiam & Canonum iustitiam habet ex illis. Ties- logiam & Challicum Iocundi non, nisi genitus Theologam deferentes ad eam Canonum explicatio- nes rete converterint; quod quidem inconvenit ac perperam fadum est, cum Canonum parte (e[st] principia Theologiae p[ro]p[ter]e canonicis omnino) Canonica quoque iurisprudentia nunquam a Theologia differuntur, nihil potius quam canone[rum] Patrumque sicut a facili latetis, non sed, ut cuius- mittere dicitur, Conclusione a principiis. Verba fuit Thomaffini p[ro]p[ter]e diffringentes se- pra concilia. Et D[icitu]r in fusa Progymnastice

Canonica i. cap. 2rnum. ut requiratur; Cum Theologia p[ro]p[ter]e Canonicum edidit, ut p[ro]p[ter]e omnia in em'randitum sive etiam iusta sua non utrum nihil superero sive videlicet, quod ad vitu[m] nostram aptate. at- q[ui] M[od]i in iuste rerum argumentis p[ro]p[ter]e The[os]is, C[on]uoc quidem intelligitur, qui aptare capiat, ut accurate iradiatum perleget probabilitatem novam. Typis mandatum a Nicolao P[ro]ulctocap. i.e. num. 4 & seqq. Quae viuentis callidas proportiones tales, posseque digas, quibus rarum opera data ait, qui abd[icit] Sacre Theologie illud Sacrae Canonice declarauit, quamvis effici p[ro]p[ter]e sacerdotem civili, atque canonicas p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e non vulgari.

14. Canonicardum, ut v[er]a dicam fadioceras h[ab]et nostra civitas fequa est, atque ita quidem, ut defensio Theologos videatur: & qui Theolo- giae (debet dare operario cupiebat, Bononia disti- dens tunc eti[am] conferat, unde Bononiam re- vertens Doctor parisiensis vocatur, ut animad- versus aliosq[ue] in p[ro]fessione ad Leporem, que ab eo adscripta est in fronte operis in "canon- icis Bononiensis" Cum autem fumus Pontifex Innocentius VI. non docere sacerdotibus in Bon- aienti Archigymnasio Dolores Sacre Theologie deficerat, Collegium Theologorum in dem fua- davit, ut videtur ibi in ejus Constitutionis in Sallario Romano tom. 1. inscripta etiam apud Ughellum lom. 2. nulla Saera pag. 16. Quam- quam vero h[ab]eti temporis fpado quo repertus est, eis constitutio executione minime deman- data fuisse, vigore tamen sepius, fedele Urbano V. pontifice, ut ostendit Sigonius de Episcopis Bononiensis i.a. pag. 451. in additionibus Vi. Gordii ad vitam innocentii VI. respicit a Clas- conio rom. 11. pag. 50. Item in additionibus ad 3 vitam Urbani V. pag. 548. pag. 551. in hiis[em] 3 sive exordiis i.a. 24. pag. 278. & seqq. In iuste 9 autem resso[n]e collegii Theologici, cuius pars in lucem edita est in Alidole loco superius lauda- ta, professorum nomina illustrium Theologorum, qui inserviunt Bononiensia magna ut cum laude sa- erant Theologiae publice docuerunt. Quodmodo 3 autem iuste p[ro]p[ter]e Urbanum V. h[ab]itu[m] studiorum 3 flosca, affluens plena poltus, immo etiam in fufpiciam non sit admodum radiosus hanc facultatem per ea tempora Bononi[us] definita- est. Extram enim conflititia tum ejusdem Urbani V. utum Bononici IX. itemque Martini V. Summo- rum Pontificalium decreta occurunt, in quibus S primus Bononiensie Archigymnae laudibus ex- cellente laudante Justus civili, & Felicissimi in- men, dictio varia conceduntur p[ro]fessorum sarum 3 facultatis Professoriis, & discipulis, feddeSa- 3 xxi. Theologia ne verbum quidem. Extram etiam confititio Nicolai V. omnes autem ha. Com[pet]it[ur] iuste habentur in appendice tom[us] secundus non vilissime impediti de statuta hujus Partis, in qua exhibetur accuratius catalogus omnium deo- rum, que in hac universitate ritebantur, n[on] illa iuste fecularium magnam habent exilmationem. 3 sive in cathedra Theologiae mentione habi- 3 sive in quidem p[ro]p[ter]e II. homoflur Archigymna- 3 fium in iuste 2. furcum Commentariorum non p[ro]p[ter]e Theologis, sed Legum & Philosophie 6 fudium praelate laudat: nobis religio 17UM quod est ecclasiaria, qua moret homo, non tam Cives, quam estesse doceat. Quod autem tunc affirmitur po- 3 t[er]ti, sicut est, hanc Civitatem etate, q[ui]z mem- 3 sive nufre proprie est, classitatem Theologiae Re- 3 suis, ut argueret licet ex mala Summi Pontificis gregorii XIII. anno 1584., qui etiam privilegium 3 n[on] renovat Pontificis Iuli II., ut bec'cia non- 3 ut fidei civibus conferatur, b[ea]t[us] habet. Not

istitutis, (nonne in designis quæstionibus Polemickis
cum scholasticis conjugentibus variisque scolasticis
tunc tamen, tunc exceduntur rapidae sepius
camur. Tota igitur difficultas in eo datur ut
quod hujusmodi res non primitur, aut non
possunt fuisse, negliguntur deinceps, nead
fines perducuntur. Havia in medio curia amasse-
lax imponitur ut dies festi, lectionis in otio,
quod repente vita transfigitur, & qui fabulosis
curia fons peregit, in prater Magistrorum &
suum aliud dederat, quorum ut fpxi ut, per
breves temporis lapsum mutavimus. & ita
quacunq[ue] studentes, rotundis memoris teneant
ca tamens testi sibi non porrump. In dodrincis
risipellentes parvam Maledictionem nisi dignam
tum quia nullus inventus est. Magister qualibet si-
ligenz, ac eruditus, qui omnia noverit, tum
quod unus Magister nequeat ea tradere omnia
omnia, que legendu[m] nonfruendu[m] cognovit.

fuerit, ac doceoficia sua illata, ignoramus profero
9 quid causa sit, cur in hac Urbe Virorum
a doceoficiis Greci Academias insita nequeant,
et quae dies via potest, quantam reipetitionem militat
teat ass. etiam, n. sapientes habeant moderatores,
2 Neque locum inter Academicos habera deus, sed
a qui in Iustinis haefloren commissarii inservit
veritas fuisse, illeque adhuc magnopere de-
testans. Nam qui Grammaticam, Logicam,
et Posticium forent, ac Theologiam Moralem
via a primo, ut inquit, limine ratiocinatio
scrum quidem alios habenda est ratio, &
merito tunc danda in aliquo, nunquam vero a
dictis ad hijusmodi Academicis patere debet. De
s materia porro, quæ persternenda occurreret, ac
B diocesis agendum est, ut gr. doceoficia sacra per
annulium ferias, ac Conciliorum Cavendum
a quoque assistance, ne ille in conventibus libe-
reatus aliquis, quin deinde illa iustitia inter-

methodo fenniamus quicquid ex ejus fontibus
in Ecclesiis COMMUNA dimanarint ac quotidie
fiuant, i.e. non ciliendam in prima notificare
Institutionem Paderbornum Tom. *Sic autem*,
quix immo diximus, adesse, autorizantes plasent
magni Theologi Salmeronii tom. I. Prolegom. s.
quinquaginta et. iuxta Evangelium Schafffici rite
discutimus in quo Brevi
placitum multarum rerum, quia tum in recipiendum
tum in decimis, in aliis veterum
Patrum legiis, tum in decimis
firmitatis pertrahantur veri-
tates adsequuntur. Huius etiiam catholice respon-
sio, nata contumere intentione, ut et profecto de Ec-
clesia catholica male meriti, que haec genus Theo-
logi salutis modis ampliata. Sed iterum af-
ficiamus eam cum nobiscritores non nisi esse,
cum necessaria etiam cum risca riperis imitata
exsuffiamus. Cum autem haec genus Theologiacom-
mendo, Salmeron protervitas, solle, ut quifquam
in dilectis fratibus confundat, sed moderationem, et in
tempore misericordia, et confortatione impeditat, ut ad
separare Sacramenta differentes fiducia tempore per-
veniat.

21. Palliulaset hic lacus eorum ut audacia
refractorum, qui CVM nihil fascinare habent,
necum fapientis, inutiliter autusant hunc arc
illudorum stirpium, ac plane lupervacaneum; sed
hijfjusmodi homunculus vobis patet, nunc tamen
dicens p. mca de difficultate, quia nunc tamen
in hoc Auditio nulla penitus elvetidetur. Primit
ia enim eloquemix, PhilofopKia, in Theologix
Auditia, quo a quipiam regrescitur, fesser
imperior, qais imus male libetibus ea, sed
ea similia, quod nulla fundamenta inicitur
superaditum, inquam, primitia Auditia, non videt
eum novo non literar adolescenti facile gradum
facere ad abh.ora.

12. In prompte fiquidem fuit erudita Geographia, & Chronologis compendia, introductio
nempe ciuietatis nunc suah, item compendium
historiae universitatis Episcopi mortali, quorum et
borum usus ad eruditissimas scientias iniici-
tum, solidissime autem quidam, & argumenta
prudenter, ac rebus admidum petrakianis in E-
gypti recentius eruditorum, quorum copia non
mediocris extat in hujus Urbis bibliothecis.
Quoniam publica scientiarum Audia longe premita

tim opponere, vel addere possemus? H quia in diebus, & continetur, semper ea, fissa. Patum quidem profecimus, sed multo mox tentam habemus. Txa-axi quidem pisa, & do^{is} de uictoria prope*Clementem*, licet, sed diligentissima cardinalis Roma incomparabili eruditissima de jangaziera rem^{is} adiutare. Verum, quod Nobis minimus n^{on} exinde Miltz in celeberrime Opere de Rebus orientalibus, sed cum probe intelligeatur, non in iis rerum omnitione rillendum c*ne*. alium prius ratiocinatum affectum de Miltz scriptum. Divina misericordia res confidimus & speramus fore, ut ardens danderium solitus felices exitum conueniatur. Et quoniam rati expositum occurrat, quo a iudicata habeti Academias, scatis, & conditio firmorum, qui *recte*^{ad} *theor.* collationes, qui fabule habeantur, nomina Academicorum & rum, qui a neutria Academiz erant, & utrumque munera declarantur. Ut vero manifeste omnibus pataret, quanto in utilitate, quae ex hoc a iunctu Academis & collationibus percipitur, quis sit, qui ignorat quamna se in transalpina regionibus, & q^ualpinae hujus nostrae Cibrisfama g in rebus naturalibus fuisse, tum etiam in eis uesta Mathematica. Ex quo autem fome ide emeravit, nisi ex Coagregationibus, fermibus, ecclesiasticis, qui in selectiorum militaria habentur? Convenient enim, fermeque habent doli viae per fluviorum fusum expedit de more curriculum. Quid utique quique intelligente potest ex arctiori Bofloriz rassasi Mariz & Hispani, qui a neutria ex ejusdem institutione.

4. Experiencia conserpit, reficiuntur. Academiam, & cunctum percipi non parte methodum, sed hominum mentis veluti fopos quicquid opprimitur, ac de necessitate & utilitate fluviorum doceatur, pro quibus easq^{ue} iudeas Academias iniuli cupimus. Ut ad sacra Nostra, & ad Ecclesiasticas eruditissimas amplectas alias impe laremus, libenter, non adiustis omnia, quas fecimus, non amplificamus, sed amplificamus, hoc n^{on} nisi hunc ampliati fuisse, & ad Emen perduimus. Confinibus autem fore, ut a quicunque haec nostra electio, aliene leges non gravabitur, fluviorum, quae rupes columnariori, maxime asperitas ac utilitate plane intelliguntur, plura enim hoc in Operis ostendit occurserunt, qui testa ignoramus. Ut quorum cognitiones iam maxime necessariam non sepius. Hic ergo est finis, non praeputius tamen, qui preputius Nobis non in hoc opere adornando; non praeputius, inquit, afferit impetu Operis hic rite estat, quis peries hoc futurum speramus & cunctum velut transitum ad remonstrati faciemaximi consequendam. Bofloriz liquide omni quiflumin ad sancti Domini, ad Eupar & Sandorum celebrantes, aut ad sacrificium Mifliripedemum capitulo parum Ecclesiastis virgopredeli, & eis animo peccata non accendatur, & ex iis, quorum scimus & comparata, nullus operis fructus & percipiat, n^{on} cordis denuo porfequam in his basis in Divino Miftz necessitate nullum esse verbum, mutiamque adiunctionem, quae non se fanda sit, n^{on} mysteriora plena, sicut majori, quam minori, reverentia, ac timore ad Altare accedit, ne tanta in Deum charitatem ardorem, ac mentem a mentario de mactis Miftz pellit offligeret; ad ea, quae dicit, ad ea, quifacit, idemficias, A

EX EPISTOLA

Pediamijjini magnifici

PR.AISULIS CON:M B R:CENS:

Ad hujus Voluminis editionem, editam
tom. 1. pag. IV

Significare vobis possum, quamna perfusus sum O animi volupate, cum prima volumina Opus- rum modicilli XIV. Festissima vere Maximi huc U te irandimta in manus habui, avidissimeque k perveuli. Equidem Go exstinx, sicut prafaci huic Regno nullus potuisse, quem surundem O per curam copiam; & in quippe quidquid facit do- drini, atque eruditissimis, tam pliisse, tam apparatu tam sapientis collatum video, ut aie a calix voluminibus penes mihi sive videatur pars Catholico Religionis, ac disceptus. Proh! quantu S Sandorum Patronum, quanta Carrorum Canonum, 3 quanta Conciliorum Theologorumque, & quam profunda cognitio! Proh! que facit vescivitis omnia monumenta! Quis legum, rituum, mo- rumque Ecclesiasticorum esse omnium scit? Quan- na in exponentia fidelissime perspicias. Quanta agitatio eruditio! Quanta in floscaedia salu- dibus, & confutis, ut si quidquid adfacerem spississima eruditissima, quod in his libro pro agitate con tradetur? /Crasum, mihi crede, rrarium to Theologicarum rerum omnium le- pletissimum buc eruditissimis, satis hoc volumina 9 iranmitendo. Quare talies quodammodo infi- lanz nomine oro obniveisque te, ut quam illis. fine editiones illas expediatis, prorsus vero 9 eximia illa doctrina, quae in praeclarissima Com- 0 vesiis curva Miftz committi fuit...

Ex todes temo 1. pag. 110. Quid dicam de 9 eximia illa doctrina, quae in praeclarissima Com-

APPENDIX XIV. (*)

PbD
Missa de Altaria, fope quo Missio sacrificium
peragendum, missae igitur vel Lapidem
eius d'ire, vel fatae Sacrae Ferci intrudum,
cumque cap. & ejusdem rhei num. itidem i.
Calicem aureum ad Missa sacrificium profecti
vel fatae argenteum, cuius tases cup'
pa auro intextae sunt: non ab eo enim in
fudi hie ariete indubium, quo ab eodem Sg.
Pontifice permittit ut Presbyteria in Ruthenorum
Polonica degent'us ut Ruthenorum Unitorum
Antimortis, & calicibus e manu ei
pontificis pro misere cerebratione quales ea de
ficerem, que latini presbyteri preferuntur
Lapides Altaria, seu Tabulari confecionati, &
Calices aurei, vel argentei

Latini Ritus Prætithms in terra Poloniae dicitur:
In missione in Ruthenorum Venerabilis missio
eius, & missa Lapidem jubarunt, seu Tabulari
confecionatis, qd Calidius stoss fuit antekede.
Missarum Beneficia super eortam Ruthenorum
Antimortis, ut emmaliatim (* Unno celestis)

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

ad Pmitram et maniam.

Nobis Apołolice servitius officio con
X venit, universas Chriali Familce tota Terra
rum Orbis diuinae mentalis animum diligens
te intendere, maxime vero fidelium Ecclesie Mi
sciarorum in remota Regionibus pro amissarum
falsum laborantium preces benigne ratulipet, es
rumque opportuno leviamini, ac spesim co
ficiant, etiam per congrue dispensationem im
dita, prout rerum Jocorum, et temporum sa
dones, ac venerandis majorum non Arovrum axem*

pia iudent, confulem, ac provideire.

duendum "Icdi rati pseby-

stismissus
et Latio Ritus Apołoticas Missiones per Russiam
Polonicam excoecres cœxiq[ue]ntur Venerabilis
Fratus Non Arorum Sanar ROMANIE Ecclesie Car
dinalium n°OC... Propagande riedi prepositorum
P.M. p'if'expoi curarunt, que tamen in tata Rialia, ac
poliAimis in Montibus Kaucis, in Podolia, in
vaAlaimis Ukraine Regionibus, de in universa
re Ruffia Alba cunctupata, frequentes quidem
sue Ruthenorum Unitorum. Eccliesiae, rati
vera Latini Ritus, cumque ipso pro Missarum
celebrations Lapides Sacras Tabulas, et Cali
ces aureos, vel argenteos, per longa & ardua
itineria, rati gravi incommode, & rati peric
ulo confringendi cardem Tabulari, et calices
fecum defuisse non valens, idcirco rati facili
tas ipsi concedatur celebrandi Sacrofanditis Mi
ssio sacrificium rati didorum Ruthenorum An
timortis, ut vocant, calices scrundem et rati
no, ut moris apud ilia sit, confabili adhiben
di, necesse ipsi est ab ejusdem missione cele
bratione plerisque abtnere, multique preces
Latini Ritus ridales, qui ab Ecclesiis etiudum
Ritus 10bge degum, Sacrorumtiajatio praesencia,